
CONSORZIO DI BOhI-IFICA 4 CALTAIIS§ETTA
istituito ai sensi del D.P.R.S. del23-5-1997

Maadatario seruza rappresentanza del Consotzio di Bonifica §icilia Chcidentale
(D.P. Reg. Sicilia n.457 del 12 seffembre 2017)

Determina del Yice l)irettore Generale n.141 del23 novembre 2017

Oggetto: Contratto fomitura servizio di energia elettrica - Liqwdazione fatture Hera Comm. S.r.l.

mese di ottobre 2017,

IL YICE DIRETTORE GENERALE

L'anno duemiladiciassette, il giomo veatitré (23) del mese di novembre nella sede tefiitorial€

di Caltanissetta del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale sita in via Boccaccio,l6 la sottoscritta

d.ssa Maria Vitale, Vice Direttore Generale;

YISTO il R-D. 13 febbraio 1933,t"215;

VISTA la L-R 25 magglo 1995, n. 45 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la L.R. 28 gennaio 2014 n.5;

YISTO l'art. 13 della L.R 28 gennaio 2*14 n.5 che prevede l'istituzione del Consorzi di

Bonifica Sicilia Occidentale;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017 pubblicato nella

GURS n. 4l del 29 setlembre 2017 conil quale viene adottato lo schema tip di Statuto dei Consorzi

di Bonifrca di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014,n. 5 art. 13 e costituito il Consorzio di Bonifica

Sicilia Occidentale che accorpa i consorzi di bonifica : 1 Trapani, 2 Palenno, 3 - Agrigento, 4

Caltanissetta" 5 Gela ed i loro rispettivi cornprensori;

VISTO il Decreto del Presidente della Regtone n. 468 del 13 settembre 2017 pubblicato nella

GURS n. 43 del 13 ottobre 2017 con il quale è stato approvato lo schema tipo del Regolamento di

Oryantzz:rzione dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio ZA1,4 n.5, art. 13;

VISTA deliberazione commissariale n. I del 16 ottobre 2017 conla quale è stato adottato 1o

Statuto del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale secondo lo schema tipo approvato con Decreto

del Presidente della Regiooe n. 467 del 12 settembre 2017;

VISTA la deliberazione commissariale n. 2 del 16 ottobre 2017 con la quale è stato adottato

il Regolamento di argarizzazione del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale, secondo lo schema

tipo approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017;



CONSIDERATO che, grusta art. 2 conrma 3 del Decreto del Presidente della Regione n.467

del 12 settembre 2017 gli effetti della costituzione del Consorzio si determinano dalla data di adozione

dello Statuto;

VISTA la delibera n. 5 del 30 ottobre 2017 con cui si è proceduto alla formali,zadante

dell'affrdamento agli accorpati consorzi di bonifrca del "mandato senza rappresentanza" del

Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale normato ai sensi dell'art. 1705 del codice civile e delle

disposizioni transitorie del Regolamentc dr Or garrtzzaziane ;

VISTA la delibera n.7 del3 novembre 2lA7 con la quale si è proceduto a prendere atto delle

linee guida per l'unificarione delle procedure amministrativo-contabili dell'istituito Consorzio di

Bonifi ca Sicilia Occidentale;

ATTESO in particolare il punto 13 delle "Linee guida per l'unificazione delle procedure

amministrativo-contabili degli Istituiti Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale e Consorzi di

Bonifrca Sicilia Orientale" in base al quale viene stabilito che il Direttore generale del Consoruio di

Bonifica Sicilia Occidentale svolgerà I'attivita di Direttore generale in ciascuno dei Consorzi di

Bonifrca mandatari senza rappresentanza;

VISTO I'atto di delega del Direttore Generale del Consorzio prot. n.2L9 det trO ncvembre

2017;

VISTE le fatture della società Hera Comm.s.r.l., individuat4 a seguito di procedura

concorsuale pubblic4 quale esercente il servizio di salvaguardia per il priodo frl.U.Zlfi-
31.12.2018 per la Sicilia relative alla fornitura di energia elettrica mese di ottobre 2017 per gh

impianti a servizio degli acquedotti e dei locali uffrcio:

*. 41fiA8914525 del 2 gennaio 2Al8

n.411708914523 del 2 gennaio 2018

n. 41 1708914536 del 2 gennaio 2018

n.41fi48914537 del2 gennaio 2018

n. 41 1708914526 del 2 gennaio 2018

n.411708914534 del 2 gennaio 2018

n. 41L788914524 del 2 gennaio 20I 8

n. 41 1708914532 del 2 gennaio 2018

n. 41 1708914529 del 2 gennaio 2018

n. 4t 1708914528 del 2 gennaio 2018

n.4117A8914535 del2 gennaio 2018

n. 41 1708914533 de1 2 gennaio 2018

€ 52,37

€, 7,16

€ 7,16

€ 94,48

€ 31,98

€ 7,16

€ 7,16

€ 694,01

€ 22,09

€ 15,75

€ 24,99

€ 24,99

2



n. 41 1708914531

n.411748914527

n 411708914530

del 2 gennaio 2018

Sommano

del 2 gennaio 2018

del 2 gennaio}Al&

Sommano

c 7.16

€. 996,46

€ 291,13

€ 88.16

€ 379,29

Totale €. \.375,75

ACCERTATA la regolarita delle stesse;

RITENUTO di dovere autorizzarc la relativa liquidazione;

DETERMINA

LIQUIDARE e pagare in favore di Hera Comm. S.r"1. le fatture cui in narrativa relative alla

fomitura di energia elettrica mese di ottobre 2017 per f im porto complessivo di€ 1.375"75;

IMPUTARE la superiore spesa in quanto ad € 996,46 al sap. 461, e per la differenza di €

379,29 al cap. 139 del bilancio corrente esercizio.

IL \IICE DIRETTO?g

(d'ssaW"

\ru§TO DI REGOLA.RITA. COÈ{TABILE

IL DIRIGENTE DELL'AREA AMMIIU§TRATTVA

(D.*g 6K^,nerra)

GENERALE

,rf

Copia del presente atto è stata pubblicata all'Albo Pretorio del sito istituzionale del Consorzio

di Bonifica 4 Caltanissetta - Mandatario senza rappresentanza del Consorzio di Bonifica Sicilia

Occidentale - dal grorno"?À rsJuu.lne2oÉ al giomo

GENERALI

)


